
 
Direzione Qualità Servizi Bibliotecari e Attività Museali 
Dirigente: Dott. Marco Maxia 

 

  

Responsabile Segreteria Amministrativa: Anna Maria Paddeu – Via San Giorgio 12– 
Cagliari – Tel +39 070/6756428 – email segreteria_dirbiblio@amm.unica.it –  
www.unica.it  

 
Rettifica DD 228 del 27/9/2024 – Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.lgs n.36/2023, per la fornitura di stampati per il Museo MUACC dell’Università degli Studi di 
Cagliari e per UnicaC’è (monumenti aperti). Importo complessivo stimato pari a € 5115,00 
esclusa IVA all’operatore economico Nuove Grafiche Puddu srl – via del Progresso 16- Ortacesus 
(SU) P.IVA 02425650922.  TD MEPA 4660697-CIG: B333A36217 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari emanato con D.R. 339 del 

27/3/2012 e ss.mm.ii, da ultimo modificato con D.R. 305 del 28/3/2022, 
pubblicato in G.U. – serie generale - n. 88 del 24/4/2022; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici” 
in attuazione della delega al Governo in materia di contratti pubblici di cui 
all’articolo 1 della L. 21 giugno 2022, n. 78” e in particolare l’art. 50 comma 1 lett. 
b); 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo”; 

VISTI l’art. 48 del D.lgs. n.36/2023 e l’art. 1, comma 450 della L. 27 dicembre 2006, n. 
296, come modificato dall’art. 1, comma 130 della L. 30 dicembre 2018, n. 145 
(legge di bilancio 2019); 

VISTO l’art. 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità 

emanato con D.R. n. 634 del 13.04.2015 e in particolare l’art. 62 rubricato 
“Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l’art. 37 c. 2 del D.lgs. n. 33/2013; 
TENUTO CONTO dei principi generali di cui al Libro I, Parte I, Titolo I del D.lgs. 36/2023; 
VISTA                        la D.D.G. n.  174 del 8/9/2023 con la quale si conferisce al Dott. Marco Maxia 

l’incarico di Dirigente ad interim della Direzione Qualità, Servizi Bibliotecari e 
attività museali, a decorrere dal 11/9/2023; 

VISTA la DD 228 del 27/9/2024 con la quale si affidava la stampa di materiali illustrativi 
e pubblicitari per il MUACC e la manifestazione Monumenti aperti 2024 
all’operatore economico Nuove Grafiche Puddu srl P.IVA 02425650922 per un 
importo di € 5.115,00 + IVA 22%  ; 

RILEVATO in seguito ad una più attenta analisi, come da email del DEC, dott.ssa Simona 
Campus, si è accertato che non è possibile effettuare la ristampa del catalogo 
della mostra dedicata all’artista Franca Sonnino per sopravvenute esigenze;  

ACCERTATO che il valore della ristampa era pari a € 550,00 + IVA 22%; 
DATO ATTO che il CIG B333A36217 è stato acquisito sulla piattaforma Mepa per € 5.115,00 e 

che il valore dell’affidamento è ora di € 4.565,00 + IVA 22%;  
PRESO ATTO del fatto che il sistema ANAC, al momento attuale, non rende modificabile il 

suddetto importo; 
RITENUTO di dover dare atto della situazione verificatasi, per motivi di trasparenza degli atti 

amministrativi; 
 

D I S P O N E 

mailto:segreteria_dirbiblio@amm.unica.it
http://www.unica.it/


 

2 
 

 
ART. 1             Per le motivazioni espresse in premessa l’importo della Disposizione Dirigenziale 

228 del 27/9/2024 con cui si affidava all’Operatore Economico Nuove Grafiche 
Puddu srl P.IVA 02425650922 per la fornitura di stampati vari per il Museo 
MUACC e per la Manifestazione “Monumenti Aperti 2024” dell’Università degli 

Studi di Cagliari, è modificato in € 4.565,00 oltre l’IVA al 22%, dovuta all’erario, 

per complessivi € 5.569,30;  
ART. 2             La presente disposizione verrà resa pubblica ai sensi degli artt. 20 e 28 del D lgs 

36/2023 e del D. Lgs 33/2013. 
 

Il Dirigente  
Dott. Marco Maxia 

Sottoscritto con firma digitale 
 


		2024-10-18T13:22:19+0200
	IT
	Marco Maxia




